
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Plzeň – jih se sídlem v Blovicích

 

KSČ - základní organizace okresu Plzeň - jih

   1945 – 1989

Skupinový inventář 

Evidenční číslo pomůcky:

405

 Mgr. Markéta Járová
 Mgr. Petra Martínková

        Blovice 2006



2

OBSAH 

I. Vývoj původců skupiny archivních souborů.............................................str. 3
II. Archivní charakteristika skupiny archivních souborů..............................str. 4 

Příloha č. 1 – Seznam použitých pramenů a literatury..................................str. 5
Příloha č. 2 – Seznam použitých zkratek......................................................str. 6

KSČ – ZO ZDŠ Blovice 1950 – 1966...........................................................str. 7 – 11 

KSČ – ZO Chlumčany 1945 – 1989..............................................................str. 12 – 20 

KSČ – ZO Libákovice 1954 – 1978..............................................................str. 21 – 25 

KSČ – ZO JZD Maňovice 1974 – 1989........................................................str. 26 – 33 

KSČ – ZO Nová Ves /u Plzně/ 1970 – 1978 ................................................str. 34 – 38 

KSČ – ZO OVZ Plzeň – jih (1961) 1966 – 1969..........................................str. 39 – 43 

Tabulka o archivních souborech zpracovaných ve skupinovém inventáři.....str. 44
Tiráž...............................................................................................................str. 45



3

ÚVOD

I. Vývoj původců skupiny archivních souborů

Po ukončení války v květnu roku 1945 docházelo na našem území k aktivizaci činnosti
KSČ  a  s  tím  souvisejícímu  budování  struktury  strany.  V  jednotlivých  obcích  a  městech  byly
ustavovány základní organizace KSČ. Dělo se tak v souladu s organizačními řády, později, od r.
1954,  stanovami  KSČ.  Pod  pojmem  základní  organizace  byly  rozuměny  místní  a  závodní
organizace KSČ. 

Místní organizace tvořili členové bydlící v místě. Tyto organizace byly budovány podle
ulic, čtvrtí, bloků. Na vesnicích byla zpravidla ustavena vždy jen jedna  základní, resp. místní, resp.
vesnická organizace. Členy místních organizací byli současně i členové závodních organizací. Ty
byly vytvářeny v závodech, školách, úřadech a jejich členové byli současně registrováni v místě
bydliště  ještě  v  místních  organizacích.  Základním  organizacím  s  velkým  počtem  členů  bylo
umožněno vytvářet si dílčí organizace. 

Nejvyšším orgánem základních organizací byly členské schůze. Byly konány pravidelně
1x měsíčně. Na ustavující, resp. výroční členské schůzi byl na dobu původně jednoho roku, později
od r. 1986 na dobu dvou až tří let, volen výbor organizace. Počet členů výboru se vyvíjel. Tak např.
podle  organizačního  řádu  z  r.  1946  byl  do  výboru  volen  předseda,  místopředseda,  pokladník,
jednatel, 3 – 9 členů  a 2 revizoři,  ale podle stanov z r. 1986 už stanovoval počet členů  výboru
jednotlivých organizací příslušný okresní výbor, v místech, kde měla organizace do deseti členů byl
pak volen tříčlenný výbor. Výbor se scházel 1x za 14 dní, řídil práci organizace. O své činnosti
podával pravidelné zprávy členským schůzím.

V obcích, kde působilo více základních organizací, byl na jejich společné členské schůzi
volen společný místní  výbor. Řídil  základní organizace v okruhu svého působení,  odpovídal  za
jejich  práci  a  pomáhal  tak  okresnímu  výboru  KSČ  v  denním  řízení  a  usměrňování  činnosti
základních organizací. 

Samostatné základní organizace a společné místní výbory byly řízeny okresními výbory
KSČ.  Do roku 1960 řídily základní organizace na území pozdějšího okresu Plzeň-jih následující
okresní výbory KSČ - Blovice, Přeštice, Stod, Blatná, Horažďovice, Rokycany a Plzeň-venkov. V
případě  fondů  obsažených  v  tomto  skupinovém  inventáři  se  informace  vzhledem  k  dochování
písemností před rokem 1960 týká pouze základních organizací KSČ Chlumčany a Libákovice, které
řídil okresní výbor KSČ Přeštice. 
11. dubna 1960 došlo na základě zákona č. 36/1960 Sb., o územním členění státu, ze dne 9. 4. 1960,
k vytvoření nových krajů a okresů. Výše uváděné obce se staly součástí nového správního okresu
Plzeň-jih. Novému správnímu členění státu byla přizpůsobena i nová stranická struktura, neboť ta
jej kopírovala. Proto byl v novém správním okrese Plzeň-jih, který vznikl na místě dřívějšího okresu
Blovice, velké části okresu Přeštice, části okresu Stod, menší části okresu Blatná, 4 obcí okresu
Horažďovice a 1 obce okresu Rokycany ustaven v r. 1960 i nový okresní výbor KSČ Plzeň-jih. Ten
začal prostřednictvím svých tajemníků – vedoucího, organizačního, ideologického, průmyslového a
zemědělského řídit  základní organizace strany na svém území.  Vzhledem ke změně  politických
poměrů v listopadu 1989 lze předpokládat, že jednotlivé základní organizace ukončily patrně svou
činnost koncem roku 1989 nebo počátkem roku 1990. Tato informace je pouze spekulativní, nelze ji
vzhledem k nedochování písemností z tohoto období doložit.



 4

II. Archivní charakteristika skupiny archivních souborů

Písemnosti archivních fondů obsažené v tomto skupinovém inventáři  byly do Státního
okresního  archivu  Plzeň-jih  se  sídlem  v  Blovicích  ve  většině  případů  převzaty  společně  s
písemnostmi dalších původců při dohlídkách konaných v letech 1994 – 2002 .  V archivu pak byly z
předaných písemností ostatních původců vytříděny a založeny pro ně nové fondy. Výjimkou jsou
písemnosti KSČ – ZO Libákovice, které byly v archivu nalezeny při generální inventuře v r. 2001,  a
KSČ - ZO Chlumčany, které byly předány Václavem Benediktem, bytem Chlumčany, B. Němcové
325 v roce 2003.

Ve  fondu  KSČ  –  okresní  výbor  Plzeň-jih  jsou  uloženy další  písemnosti  některých
původců uvedených v tomto skupinovém inventáři. Jedná se o tyto písemnosti: KSČ  – ZO ZDŠ
Blovice inv. č. 1170, KSČ – ZO Chlumčany inv. č. 1208, 1209, 1212, KSČ – ZO Libákovice inv. č.
1240, KSČ – ZO Nová Ves /u Plzně/ inv. č. 1279, KSČ – ZO OVZ Plzeň – jih inv. č. 1298. 

Názvy fondů  byly utvořeny dle  pokynu SAS MV ČR č.j.  AS/1-3565/97 Všeobecné
zásady tvorby názvů archivních fondů a sbírek. 

Vzhledem k malému počtu původců  s  podobným vývojem, postavením a působností
bylo rozhodnuto o vytvoření skupinového inventáře. Ten byl sestaven pro následující fondy: KSČ –
ZO ZDŠ Blovice 1950 – 1966, KSČ – ZO Chlumčany 1945 - 1989,  KSČ – ZO Libákovice 1954 –
1978, KSČ – ZO Maňovice 1974 - 1989, KSČ – ZO Nová Ves /u Plzně/ 1970 -1978, KSČ – ZO
OVZ Plzeň – jih (1961) 1966 – 1969. Jedná se o několik ZO KSČ, jejichž písemnosti zůstaly v
rozporu se Směrnicí pro skartaci (vyřazování) písemností krajských a okresních výborů a základních
organizací  KSČ,  Praha  1967,  uloženy ve  spisovnách  institucí,  u  kterých  ZO působily.  Ostatní
dochované písemnosti těchto a dalších ZO byly již zpracovány v r. 2000 jako součást inventáře KSČ
OV PJ (ev. č. 351).

Fondy byly pořádány podle Metodického pokynu pro inventární zpracování fondů KSČ
ve Státním oblastním archivu v Plzni č.j. SOAP/00-2073/05-01 a skupinový inventář byl zpracován
dle Metodického návodu pro vyhotovování a vnější úpravu archivních pomůcek v SOA Plzeň č.j.
Sar-2613/99-61. 

U většiny fondů bylo nutné provést vnitřní skartaci, která byly provedena podle § 12
zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, § 11 prováděcí
vyhlášky č. 645/2004 Sb., a dále podle Směrnice pro skartaci (vyřazování) písemností krajských a
okresních výborů a základních organizací KSČ,  Praha 1967. Čísla jednacích protokolů  o vnitřní
skartaci a bližší  určení druhů a množství vyřazených písemností  je uvedeno u každého fondu, u
kterého vnitřní skartace proběhla.

Veškeré  archiválie  fondů  sloučených  v  této  archivní  pomůcce  byly  podle  par.  13
vyhlášky MV ČR č. 645/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví a
spisové službě a o změně některých zákonů, zařazeny do II. kategorie. 

Fondy obsažené v tomto skupinovém inventáři jsou řazeny abecedně podle sídel svých
původců. Navíc je u každé základní organizace uveden ještě drobný úvod. Při pořádání fondů bylo
dodrženo rozdělení na knihy a spisy. 

Pro  mezerovité  dochování  písemností  je  výpovědní  hodnota  fondů  omezena.  Přesto
fondy alespoň částečně dokumentují činnost organizací v převážně zemědělských obcích.

Písemnosti  některých fondů obsahují archiválie, v nichž jsou uvedeny citlivé údaje o
osobách, patrně ještě dnes žijících. Nakládání s těmito archiváliemi a jejich obsahem, zejména při
jejich využívání, podléhá omezením vyplývajícím z ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů  a změně  některých zákonů,  v pozdějším znění. V krátkých úvodech u fondů,  v
kterých se tyto písemnosti vyskytují, je na příslušná inventární čísla vždy odkázáno.



                                            5

Příloha č. 1

    Seznam použitých pramenů a literatury

a) Prameny

archivní fond: KSČ – generální sekretariát ÚV uložený v NA Praha
    (karton 1, a.j. 4, karton 2, a.j. 55)

archivní fond: KSČ - okresní výbor Plzeň-jih uložený v SOkA PJ se sídlem v  Blovicích 
    (inv. č. 1170, 1208, 1209, 1212, 1240, 1279, 1298).

b) Literatura

Stanovy Komunistické strany Československa, Praha 1954.

Stanovy Komunistické strany Československa, Praha 1962.

Stanovy Komunistické strany Československa, Praha 1971.

Stanovy Komunistické strany Československa, Praha 1986.



                                                                     6

Příloha č. 2
                   

Seznam použitých zkratek 

a.j. archivní jednotka
AS Archivní správa
č. číslo
č. e. l. NAD číslo evidenčního listu Národního archivního dědictví
č.j. číslo jednací
ČS členská schůze
ev. j. evidenční jednotka
inv. č. inventární číslo
inv. j. inventární jednotka
JZD jednotné zemědělské družstvo
KSČ Komunistická strana Československa
mj. mimo jiné
MNV místní národní výbor 
MO KSČ místní organizace Komunistické strany Československa
MV ČR Ministerstvo vnitra České republiky
NA Národní archiv 
NAD Národní archivní dědictví
ONV okresní národní výbor
OV KSČ okresní výbor Komunistické strany Československa
OVZ okresní veterinární zařízení
PJ Plzeň – jih 
resp. respektive
ROH revoluční odborové hnutí
SAS MV ČR sekce archivní správy Ministerstva vnitra České republiky
Sb. sbírka zákonů
SOA Plzeň Státní oblastní archiv Plzeň
SOAP Státní oblastní archiv Plzeň
SOkA PJ Státní okresní archiv Plzeň – jih
str. strana
tzn. to znamená
UO KSČ uliční organizace Komunistické strany Československa
ÚV ústřední výbor 
VČS výroční členská schůze
vč. včetně
VO KSČ vesnická organizace Komunistické strany Československa
VS výborová schůze
ZDŠ základní devítiletá škola
ZO KSČ základní organizace Komunistické strany Československa
ZO KSČ ONV PJ Základní organizace Komunistické strany Československa Okresního 

národního  výboru Plzeň – jih 
ZO KSČ OVZ PJ Základní organizace Komunistické strany Československa Okresního 

veterinárního zařízení Plzeň – jih 
ZŠ základní škola



7

KSČ – základní organizace Základní devítiletá škola Blovice

1950 – 1966

Číslo listu NAD: 1249



 8

I. Vývoj původce archivního souboru

Činnost  KSČ  – základní organizace Základní devítiletá škola Blovice je písemnostmi
uloženými v SOkA Plzeň – jih doložena k roku 1950. Lze ale předpokládat, že organizace působila
již před rokem 1950. Původní název byl Základní organizace KSČ - Školní skupina Blovice. Ta v té
době  sdružovala pedagogy – členy KSČ  z  Národní školy a Osmileté střední  školy v Blovicích.
Činnost  a   vývoj  základní  organizace  můžeme,  vzhledem  k  mezerovitému  dochování  fondu,
sledovat  od roku 1958 až do roku 1966. Z této doby se dochovaly zápisy ze schůzí,  konané v
budově ZDŠ. Počet členů základní organizace se pohyboval ve sledovaných letech mezi 13 – 19
členy. Na schůzi v roce 1958 byly za členy výboru zvoleni funkcionáři, a to předseda, hospodář,
zapisovatel a propagační referent. Předsedkyní byla zvolena L. Tolarová. Zánik činnosti základní
organizace Základní devítiletá škola Blovice nelze pro nedostatek dochovaných archiválií zjistit.
Lze předpokládat, že ukončila svoji činnost po roce 1989.

II. Vývoj a dějiny archivního souboru

Písemnosti fondu KSČ – základní organizace Základní devítiletá škola Blovice 1950 –
1966 byly vytříděny z písemností Základní školy Blovice, které byly do Státního okresního archivu
Plzeň-jih se sídlem v Blovicích převzaty k trvalému uložení předávacím protokolem ze dne 11. 7.
1994, naše č. j. SOkA 191/94-Spf. Celkem byl vytříděn 1 balík písemností, cca 0,05 bm. Ve Státním
okresním archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích byl do knihy přírůstků zapsán pod přírůstkovým
číslem 1032. 

III. Archivní charakteristika archivního souboru

Časové rozmezí fondu je 1950 – 1966.  Stav dochování fondu je následující: úplnost
materiálu – mezerovitá a fyzický stav –  poškozený. Podací deník (inv. č. 3) má poškozenou vazbu. 

Inv. č. 1  a 2 obsahují zápisy z výročních členských,  členských a výborových schůzí
organizace z let 1958 – 1966.  Zápisy byly vedeny v knihách. Z registraturních pomůcek se zachoval
jednací protokol z let 1950 – 1956 (inv. č. 3). Veškeré písemnosti základní organizace  jsou  psané
rukou. Úroveň zápisů je dobrá. Pravopisné  chyby se neobjevují. 

Protokolem o  vnitřní  skartaci  č.  j.  SOAP/05-325/05-7   ze  dne   28.  11.  2005  bylo
vyřazeno 0,01 bm písemností. Jednalo se o presenční listy z let 1958 – 1966  a duplicitní a pomocné
materiály z let 1958 – 1966. 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru

Knihy zápisů ze schůzí přinášejí informace o fungování KSČ v jedné z největších škol v
okrese Plzeň-jih v 60. letech 20. století.

V.  Záznam  o  uspořádání  archivního  souboru  a  zpracování  archivní
pomůcky

V  říjnu  2005  fond  uspořádala,  inventář  sestavila  a  archivní  pomůcku  vypracovala
odborná archivářka SOkA Plzeň-jih se sídlem v Blovicích Mgr. Markéta Járová.

Blovice, 14. 10. 2005 Mgr. Markéta Járová



9

 Inventární seznam



10

Inv. č.  Obsah                 Časový rozsah     Číslo ev. j.

I. Knihy

1 Zápisy z výročních členských, členských a výborových schůzí    1958 – 1964    K 1

2 Zápisy z výročních členských, členských a výborových schůzí    1964 – 1966    K 2

  II. Spisový materiál

   Registraturní pomůcky

3 Jednací protokol                             1950 – 1956   R 1



11

Název archivního souboru: KSČ  –  základní  organizace  Základní  

devítiletá  škola Blovice 

Časový rozsah:    1950 – 1966 

Počet evidenčních jednotek:     3 (2 knihy, 1 jednací protokol) 

Počet inventárních jednotek:    3

Rozsah v bm po zpracování:                    0,05 

Stav pomůckou zpracovaných archiválií 

ke dni: 14. 10. 2005

Archivní soubor a pomůcku zpracovala: Mgr. Markéta Járová



12

            

                KSČ – základní organizace Chlumčany

1945 – 1989

Číslo listu NAD: 1183



13

I. Vývoj původce archivního souboru
 

Místní organizace KSČ v Chlumčanech byla ustavena na schůzi dne 10. května 1945.
Na  post  prvních  předsedů  místní  organizace  byli  v  letech  1945  –  1948  postupně  zvoleni  tito
předsedové:  M. Kleisner,  V. Valečka,  V. Fládr,  Fr.  Zoubek,  J.  Matoušek a P.  Rež.   Schůze se
zpravidla konaly ve společenské místnosti v hostinci p. Holého.

Z  důvodu kolísajícího počtu členstva byla místní organizace KSČ  Chlumčany za dobu
své existence několikrát  opětovně  rozdělována na dílčí  organizace a potom slučována. V letech
1948 –  1949 byla postupně  rozdělena do šesti  místních  dílčích  organizací.  Návrh na rozdělení
organizace byl poprvé probírán na výborové schůzi dne 20. 3. 1948. Na členské schůzi dne 26. 6.
1948 došlo ke sloučení KSČ a sociální demokracie, a tak organizace dosáhla počtu cca 400 členů.
Na výborové schůzi 8. 7. 1948 byli navrženi kandidáti do vedoucích funkcí do dvou organizací a
zároveň  do ústředního (resp. městského) výboru. Všechny výbory byly schváleny na mimořádné
členské schůzi dne 8. 8. 1948 a od 10. 8. 1948 začaly pracovat dvě organizace. Z dochovaných
písemností nelze bohužel zjistit, kdy přesně byla ustavena III. organizace, ale v zápise z členské
schůze  konané dne  11.  12.  1948 se  jedná  již  o  třech organizacích.  Na výroční  členské  schůzi
organizací I., II. a III. dne 19. 2. 1949 byly zvoleny výbory těchto tří organizací. Bohužel ustavení
IV., V. a VI. místní organizace nelze z dochovaných písemností vysledovat. 

Také zánik všech místních organizací  nelze  přesně  doložit.  První  návrh na sloučení
organizací padl dne 31. 1. 1950 na schůzi společného výboru. Počet  členů organizací se v té době
pohyboval mezi 30 –  50 členy. Bylo tedy navrženo sloučit I. a II. organizaci v jednu, III. organizaci
a  polovinu  IV.  organizace  v  druhou a  druhou polovinu  IV.  organizace  a  V.  organizaci  v  třetí
organizaci.  O  VI.  organizaci  již  zde  není  zmínka.  Schůze  dne  13.  2.  1950  povoluje  sloučit
organizace na čtyři, vytyčuje jejich hranice a místo pro schůze. Konec činnosti místních organizací
Chlumčany I., II. a III. je nejprve datován k 2. 10. 1951, kdy na slučovací schůzi došlo ke spojení
organizací I., II. a III. v jednu organizaci. Zároveň byl na této schůzi zvolen nový výbor. Ale i přes
toto sloučení fungovaly dílčí  organizace I., II. a III. stále. A to až do 30. 5. 1952, kdy došlo k
opětovnému, již definitivnímu, sloučení těchto organizací v jednu místní  organizaci. Ta byla však
13. 2. 1964 opět rozdělena na dvě základní (resp. uliční) organizace, které fungovaly do 20. 3. 1969.
Dne 11. 4. 1969 dochází  na plenární schůzi k definitivnímu zániku uličních organizací. 

 12. 6. 1959 byla v Chlumčanech ustavena ZO KSČ  JZD Chlumčany. Její činnost lze
doložit do  21. 10. 1960, kdy ukončila svoji činnost.

Činnost dílčích organizací, na které byla místní organizace dělena, koordinoval městský
(resp. místní) výbor. Městský výbor byl schválen na  mimořádné členské schůzi dne 8. 8. 1948. Na
postu předsedy městského výboru se v letech 1948 – 1951 vystřídali s. J. Peroutka, V. Hodl, Fr.
Zoubek a V. Stehlík. Se zánikem uličních organizací ukončuje dne 11. 4. 1969 svoji činnost zároveň
i městský výbor. Od tohoto data pak v obci působila vesnická (resp. základní) organizace. Zápisy z
činnosti této základní organizace jsou vedeny až do 18. 4. 1989 (viz KSČ - OV PJ inv. č.1208).

II. Vývoj a dějiny archivního souboru

Písemnosti  fondu KSČ  – základní organizace Chlumčany byly do Státního okresního
archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích převzaty k trvalému uložení od pana Václava Benedikta z
Chlumčan, B. Němcové 325. Fond byl předán předávacím protokolem ze dne 30. 6. 2003, naše č. j.
SOAP/05-213/03-2.  Do knihy přírůstků  byl ve  Státním okresním archivu Plzeň-jih  se sídlem v
Blovicích zapsán pod přírůstkovým číslem 79/03. Celkem byly na základě tohoto protokolu předány
4 balíky písemností, cca 0,40 bm. 



14

III. Archivní charakteristika archivního souboru

Původcem  fondu  bylo  několik  základních  organizací,  včetně  ZO  JZD,  uličních
organizací  a  místního výboru KSČ  v  Chlumčanech.  Pro malé  množství  dochovaného materiálu
(např.  z  činnosti  městského  výboru se  dochovala  jediná  kniha  zápisů) se  jevilo  neúčelné  dělit
písemnosti  do  několika  fondů.  Navíc  některé  knihy obsahují  zápisy ze  schůzí  vedené  různými
původci (viz dále v textu). Dochovaly se pouze zápisy ze schůzí. Při pořádání fondu bylo dodrženo
rozdělení  na  knihy  a  spisy.  Knihy  byly  řazeny chronologicky,  bez  ohledu  na  původce  fondu.
Inventární jednotku u inv. č. 1 – 37 tvoří knihy a u inv. č. 38 – 40  spisy jednotlivých organizací.

 Kniha zápisů inv. č. 1  je do roku 1948 vedena pro  zápisy ze schůzí místní organizace.
Od   10. 8. 1948,  kdy  začaly  pracovat  organizace dvě, je  tato  kniha  vedena  pro  organizaci  č. I. 
V únoru a březnu 1949 jsou zde vedeny zápisy ze společných schůzí organizace č. I., II., a  III.

Kniha inv. č. 2 je vedena pro organizaci č. II. V únoru a březnu 1949 jsou zde opět
vedeny zápisy ze společných schůzí organizace č. I., II., a  III.

Kniha inv. č. 3  obsahuje zápisy městského výboru z let 1949 – 1951.
Kniha inv. č. 4  byla do 30. 7. 1951 vedena pro organizaci č. III. Po slučovací schůzi,

která  se  konala  2. 10. 1951,  byla  tato  kniha  zápisů vedena pro I. organizaci. Od  10. 10. 1951 do
30. 5. 1952 jsou zde vedeny zápisy pro I. organizaci a od 12. 6. 1952  do 21. 5. 1953 jen pro místní
organizaci KSČ. 

Knihy inv. č. 5, 6, 7 jsou vedeny pro zápisy místní organizace KSČ.
     Kniha inv. č. 8 obsahuje zápisy ze schůzí ZO KSČ  JZD v Chlumčanech, a to z let 1959
– 1960. Od 8. 4. 1962 pokračovala v zápisech do této knihy místní organizace, a to až do 10. 10.
1963. 

Kniha inv. č. 9 je  vedena pro zápisy uliční organizace I. 
Kniha inv. č. 10 je  vedena pro zápisy uliční organizace II.  
Knihy inv. č. 11 – 37  jsou vedeny pro zápisy základní organizace KSČ. Inventární čísla

11 – 19 obsahují zápisy z výročních členských schůzí, členských a výborových schůzí. Inv. č. 20 –
28 obsahují zápisy z výročních členských schůzí  a veřejných schůzí. Inv. č. 29 – 37 obsahují zápisy
ze schůzí výborových. 

Inv. č. 38 – 40 jsou spisy.
Inv. č. 38 obsahuje zápisy místní organizace III.
Inv. č. 39 obsahuje zápisy místní organizace V.
Inv. č. 40 obsahuje zápisy místní organizace VI.
Časové rozmezí fondu je 1945 – 1989. Stav dochování fondu je následující: úplnost

materiálu – mezerovitá a fyzický stav – poškozený. Ve velké většině se jedná o knihy, které mají
rozlepenou či jinak porušenou vazbu. 

Registraturní pomůcky nejsou zachovány. Vnitřní skartace vzhledem k obsahu fondu
nebyla provedena. Písemnosti základních organizací jsou převážně psané rukou. Strojopisná podoba
se objevuje ojediněle (zápis z veřejné schůze dne 19. 4. 1977, inv. č. 17). Výjimku tvoří zápisy ze
schůzí  místních dílčích organizací  III., V.   a VI. (inv.  č.  38,  39,  40),  které jsou psané zásadně
strojopisně. 

 Úroveň zápisů je nízká, často se objevují pravopisné chyby. Také lze nalézt chyby v
letopočtech nebo chybí vyplnění zápisu. Jedná se především o omyl či přepsání. Např. inv. č. 11 (na
knize je původcem uveden špatný časový rozsah zápisů, a to 24. 1. 1984 – 18. 12. 1985; správně má
být 1984). Inv. č. 22 (první zápis má chybný letopočet: 19. 1. 1981; správně má být 1982). U inv. č.
20 chybí vyplnění zápisu ze dne 17. 1. 1980.

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru

Knihy zápisů ze schůzí přinášejí informace o fungování KSČ v průměrně lidnaté obci
okresu Plzeň-jih od r. 1945 do r. 1989.



15

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní
pomůcky

V  říjnu  2005  fond  uspořádala,  inventář  sestavila  a  archivní  pomůcku  vypracovala
odborná archivářka SOkA Plzeň-jih se sídlem v Blovicích Mgr. Markéta Járová.

Blovice, 27. 10. 2005 Mgr. Markéta Járová



16

                                                  Inventární seznam



17

Inv. č.  Obsah            Časový rozsah            Číslo  ev.  j.

                                                                                                                                

 I. Knihy

1 Zápisy ze schůzí místní organizace 1945 – 1948

zápisy ze schůzí organizace č. I. 1948 – 1951

zápisy ze společných schůzí org. č. I., II., III. 1949 K 1

2 Zápisy ze schůzí místní organizace II. 1948 – 1952

    zápisy ze společných schůzí org. č. I., II., III. 1949 K 2

3 Zápisy ze schůzí městského výboru 1949 – 1951 K 3 

4 Zápisy ze schůzí místní organizace I. 1951 – 1952

zápisy ze schůzí organizace č. III. 1951

zápisy ze schůzí místní organizace 1952 – 1953 K 4

5 Zápisy ze schůzí místní organizace 1955 – 1956 K 5

   

6 Zápisy ze schůzí místní organizace 1956 – 1959 K 6

7  Zápisy ze schůzí místní organizace 1959 – 1962 K 7

8  Zápisy ze schůzí místní organizace 1962 – 1963

 zápisy ze schůzí ZO KSČ JZD 1959 – 1960 K 8

9 Zápisy ze schůzí uliční organizace I. 1964 – 1966 K 9

10 Zápisy ze schůzí uliční organizace II. 1966 – 1967 K 10

11 Zápisy ze schůzí základní organizace 1971 – 1972 K 11

12  Zápisy ze schůzí základní organizace 1972 K 12



18

Inv. č.  Obsah       Časový rozsah                 Číslo ev. j.  

13  Zápisy ze schůzí základní organizace 1973 – 1974 K 13

14  Zápisy ze schůzí základní organizace 1974 – 1975 K 14

15  Zápisy ze schůzí základní organizace 1975 K 15

16  Zápisy ze schůzí základní organizace 1975 – 1976 K 16

17  Zápisy ze schůzí základní organizace 1976 – 1977 K 17

18  Zápisy ze schůzí základní organizace 1977 K 18

19  Zápisy ze schůzí základní organizace 1978 K 19

20  Zápisy ze schůzí základní organizace 1980 K 20

21  Zápisy ze schůzí základní organizace 1981 K 21

22  Zápisy ze schůzí základní organizace 1982 K 22

23  Zápisy ze schůzí základní organizace 1983 K 23

24  Zápisy ze schůzí základní organizace 1984 K 24

25  Zápisy ze schůzí základní organizace 1985 K 25

26  Zápisy ze schůzí základní organizace 1986 K 26

27  Zápisy ze schůzí základní organizace 1987 K 27

28  Zápisy ze schůzí základní organizace 1988 – 1989 K 28



19

Inv. č.  Obsah       Časový rozsah                 Číslo ev. j.  

29  Zápisy ze schůzí základní organizace 1980 – 1981 K 29

30  Zápisy ze schůzí základní organizace 1981 K 30

31  Zápisy ze schůzí základní organizace 1982 K 31

32  Zápisy ze schůzí základní organizace 1983 – 1984 K 32

33  Zápisy ze schůzí základní organizace 1984 – 1985 K 33

34  Zápisy ze schůzí základní organizace 1985 K 34

35  Zápisy ze schůzí základní organizace 1986 K 35

36  Zápisy ze schůzí základní organizace 1986 – 1987 K 36

37  Zápisy ze schůzí základní organizace 1987 – 1989 K 37

 II. Spisový materiál

 Spisy

38  Zápisy ze schůzí místní organizace III. 1951 – 1952 N 1

39  Zápisy ze schůzí místní organizace V. 1949 – 1951 N 1

40  Zápisy ze schůzí místní organizace VI. 1949 N 1



20

Název archivního souboru:  KSČ – základní organizace Chlumčany

Časový rozsah fondu:    1945 – 1989

Počet evidenčních jednotek:     38 (37 knih, 1 karton) 

Počet inventárních jednotek:    40

Rozsah v bm po zpracování:             0,40 

Stav pomůckou zpracovaných archiválií 

ke dni: 27. 10. 2005

Archivní soubor a pomůcku zpracovala: Mgr. Markéta Járová



21

KSČ – základní organizace Libákovice

1954 – 1978

 Číslo listu NAD: 1168



22

I. Vývoj původce archivního souboru

Začátek činnosti základní organizace Libákovice, v malé obci  nedaleko Nezvěstic u
Plzně, nelze přesně určit.  Její činnost je písemně doložena od roku 1954. Od té doby se zachovaly, i
když pro některá období velmi torzovitě, zápisy ze schůzí. Písemnosti tohoto fondu jsou dochované
do roku 1978, proto  můžeme doložit činnost KSČ –  základní organizace Libákovice jen do této
doby. 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru

Písemnosti  fondu KSČ  –  základní  organizace Libákovice byly ve Státním okresním
archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích nalezeny při generální inventarizaci v roce 2001. Do knihy
přírůstků byl fond  ve Státním okresním archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích zapsán v roce 2003
pod přírůstkovým číslem 22/03. Celkem byl nalezen 1 balík písemností, cca 0,15 bm. 

III. Archivní charakteristika archivního souboru

Časové rozmezí fondu je 1954 – 1978. Stav dochování fondu je následující: úplnost
materiálu – torzovitá a fyzický stav – poškozený. Vazba knihy je rozlepená, některé zápisy jsou
potrhané a poškozené rzí. Zápisy ze schůzí, které se většinou konaly v  zasedací místnosti MNV či v
kanceláři JZD,  jsou dochovány mezerovitě. Chybí zápisy ze schůzí z let 1960 – 1964. 

Registraturní  pomůcky  nejsou  zachovány.  Veškeré  dochované  písemnosti  základní
organizace jsou převážně psané rukou. Strojopisná podoba se objevuje ojediněle. Úroveň zápisů je
nízká, často se objevují pravopisné chyby. 

Protokolem o vnitřní skartaci č. j. SOAP/05-312/05-7 ze dne 21. 11. 2005 bylo vyřazeno
0,11 bm písemností. Jednalo se o měsíční výkazy změn ve stavu členů základní organizace z let
1956 – 1977,  plány práce základní organizace z let 1957 – 1977, presenční listy z  let  1954  –
1977, běžnou korespondenci a duplicitní a pomocné materiály z let  1954 – 1977, útržky vyřazení z
evidence z let 1967 – 1974 a pokladní knihy a hlášení ZO z let 1957 – 1977.

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru

Knihy zápisů  ze schůzí  přinášejí  informace o fungování  KSČ  v  poměrně  malé obci
okresu Plzeň-jih.

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní
pomůcky

V listopadu 2005 fond uspořádala, inventář sestavila a archivní pomůcku vypracovala
odborná archivářka SOkA Plzeň-jih se sídlem v Blovicích Mgr. Markéta Járová.

Blovice, 9. 11. 2005 Mgr. Markéta Járová



23

    

  Inventární seznam



24

Inv. č.  Obsah    Časový rozsah               Číslo ev. j.

 I. Knihy

1 Zápisy z výročních členských, členských 

a výborových schůzí    1954 – 1960           K  1  

II. Spisový materiál

Spisy

    I. Volené orgány  

2 Zápisy z výročních členských schůzí   1965 – 1975      N 1

3 Zápisy z členských schůzí     1964 – 1978                       N 1

4 Zápisy z výborových schůzí   1964 – 1977    N 1

5 Materiály projednávané na členských schůzí      1960 – 1977        N 1

    II. Organizačně politická práce

6 Zprávy o činnosti ZO   1964 – 1965    N 1

7 Statistické výkazy o složení členstva                   1968 – 1978   N 1

 
  



25

Název archivního souboru:  KSČ –  základní organizace Libákovice

Časový rozsah fondu:     1954  – 1978

Počet evidenčních jednotek:      2 (1 kniha, 1 karton) 

Počet inventárních jednotek:     7

Rozsah v bm po zpracování:                     0,04

Stav pomůckou zpracovaných archiválií 

ke dni: 9. 11. 2005

Archivní soubor a pomůcku zpracovala: Mgr. Markéta Járová



26

KSČ – základní organizace Jednotné zemědělské družstvo Maňovice

1974 – 1989

  Číslo listu NAD: 1044



27

I. Vývoj původce archivního souboru

Činnost  základní  organizace  Jednotné  zemědělské  družstvo  Maňovice,  v  malé  obci
nedaleko  Nepomuku,  je  datována  k  5.  březnu  1974,  kdy se  konala  ustavující  schůze  základní
organizace. V době založení měla základní organizace 15 členů. Jejich počet se postupně zvyšoval.
V roce 1980 jich bylo 32, v roce 1985 již 41 a roku 1989 měla organizace 48 členů. Zakládajícím
předsedou byl  Ladislav Mareška. Toho na postu předsedy  vystřídala roku 1978  Blažena Fialová a
od  roku  1986  do  roku  1989  byl  předsedou  ZO KSČ  ing.  František  Vavřík.  Činnost  základní
organizace  KSČ  Maňovice  po  listopadu  1989  nelze  vysledovat,  neboť  do  Státního  okresního
archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích bylo z této doby  předáno pouhé torzo písemností, z  roku
1990 se nedochovaly žádné písemnosti  trvalé archivní hodnoty, lze proto předpokládat, že svoji
činnost ukončila.

II. Vývoj a dějiny archivního souboru

Písemnosti fondu KSČ – základní organizace Jednotné zemědělské družstvo Maňovice
byly do Státního okresního archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích převzaty k trvalému uložení  z
JZD Maňovice spolu s  písemnostmi  tohoto JZD a v archivu z  nich vytříděny. Písemnosti  byly
předány předávacím protokolem ze dne 25. 11. 1999, naše č.  j.  SOkA 702/99 - Spf..  Do knihy
přírůstků byl fond KSČ – ZO JZD Maňovice ve Státním okresním archivu Plzeň-jih se sídlem v
Blovicích zapsán pod přírůstkovým číslem 12/00. Celkem byly na základě tohoto protokolu předány
4 balíky písemností, cca 0,50 bm. 

Z dochovaných předávacích protokolů  z let 1978 a 1981 (inv. č.  26) lze odvodit, že
organizace dodržovala ustanovení směrnice  o spisové službě  z  roku 1967. Těmito předávacími
protokoly byly předány zápisy z členských a výborových schůzí z let 1974 – 1976, dále staré členské
karty a kontrolní pomocné seznamy ze ZO KSČ JZD Svornost Maňovice k archivaci na OV KSČ
Plzeň – jih. 

III. Archivní charakteristika archivního souboru

 Časové rozmezí fondu je 1974 – 1989. Stav dochování fondu je následující: úplnost
materiálu – mezerovitá a fyzický stav –  poškozený. Vazba knih je rozlepená, některé zápisy jsou
potrhané, zápisy z výročních členských schůzí jsou poškozené rzí. 

Inv. č. 1 - 7 obsahují zápisy z výročních členských a členských schůzí organizace, inv. č.
20  a  21  obsahují  materiály  na  těchto  schůzích  projednávané.  Inv.  č.  8  –  9  obsahují  zápisy z
členských a výborových schůzí. Inv. č. 10 – 19 obsahují zápisy z výborových schůzí. Zápisy jsou
dochovány mezerovitě. Chybí zápisy ze schůzí z let 1974 – 1976, které byly v roce 1978 předány k
archivaci na OV KSČ  Plzeň – jih, kde byly pravděpodobně skartovány (viz inv. č. 26). Také se
nedochovaly zápisy ze schůzí z roku 1978. Schůze se většinou konaly v zasedací místnosti JZD „Na
Maňovské“. Z r. 1974 se dochovaly pouze statistické výkazy o složení členstva. Z roku 1978 se
dochovaly  materiály  projednávané  na  výroční  členské  schůzi,  připomínky  z  členských  schůzí,
hodnocení práce ZO, statistické výkazy o složení členstva a některé administrativní záležitosti.  Inv.
č.  22 obsahuje připomínky z členských schůzí a jejich projednávání. Inv. č. 23 obsahuje hodnocení
práce ZO,  inv. č. 24 obsahuje statistické výkazy o složení členstva a inv. č. 25 obsahuje návrhy na
udělení čestných uznání a pamětní medaile. V inv. č. 26 jsou uloženy administrativní záležitosti.

Registraturní pomůcky nejsou zachovány. Písemnosti základní organizace jsou převážně
psané rukou. Strojopisná podoba se objevuje ojediněle. Úroveň zápisů je nízká, často se objevují
pravopisné chyby. 



28

Protokolem o  vnitřní  skartaci  č.  j.  SOAP/05-308/05-7   ze  dne   15.  11.  2005  bylo
vyřazeno  0,24  bm  písemností.  Jednalo  se  o  měsíční  výkazy  změn  ve  stavu  členů  základní
organizace z let 1971 – 1989, plány práce základní organizace z let 1978 – 1990, presenční listy z
let 1986 – 1988, běžnou korespondenci a duplicitní a pomocné materiály z let 1974 – 1989 a plány
práce revizní komise a průběžné revizní zprávy z let 1979 – 1989.

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru

Zajímavé údaje o fungování organizace přináší zápisy ze schůzí.

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní
pomůcky

V listopadu 2005 fond uspořádala, inventář sestavila a archivní pomůcku vypracovala
odborná archivářka SOkA Plzeň-jih se sídlem v Blovicích Mgr. Markéta Járová.

Blovice, 22. 11. 2005 Mgr. Markéta Járová



29

 Inventární seznam



30

Inv. č.  Obsah              Časový rozsah         Číslo ev. j.
                                                                                                                                      

I. Knihy

1 Zápisy z výročních členských a členských schůzí 1979 – 1980         K  1  

2 Zápisy z výročních členských a členských schůzí 1981 – 1982         K  2  

3 Zápisy z výročních členských a členských schůzí 1982 – 1984         K  3  

     

4 Zápisy z výročních členských a členských schůzí 1985          K  4

5 Zápisy z výročních členských a členských schůzí 1986           K  5

6 Zápisy z výročních členských a členských schůzí 1987 – 1988         K  6

7 Zápisy z výročních členských a členských schůzí 1988 – 1989         K 7

8 Zápisy z členských a výborových schůzí 1976 – 1977         K  8

9 Zápisy z členských a výborových schůzí 1977           K  9

      

10 Zápisy z  výborových schůzí 1979 – 1980         K  10

11 Zápisy z  výborových schůzí 1980 – 1981        K  11

12 Zápisy z  výborových schůzí 1981 – 1982         K  12

  

13 Zápisy z  výborových schůzí 1983 – 1984         K 13

14 Zápisy z  výborových schůzí 1984                     K  14

       

15 Zápisy z  výborových schůzí 1985             K  15



31

Inv. č.  Obsah              Časový rozsah         Číslo ev. j. 

16 Zápisy z  výborových schůzí 1985           K  16

     

17 Zápisy z  výborových schůzí 1986 – 1987         K  17

    

18 Zápisy z  výborových schůzí 1987 – 1988         K 18

19 Zápisy z  výborových schůzí 1988 – 1989          K 19

  

   

                     

II. Spisový materiál

Spisy

    I. Volené orgány

20 Materiály projednávané na výročních 

členských schůzích   1976 – 1989   N 1

21 Materiály projednávané na členských schůzích 1979 – 1989   N 1

22 Projednání připomínek z členských schůzí  1976 – 1985    N 1

    II. Organizačně politická práce

23 Hodnocení práce ZO  1976 – 1987    N 1



32

Inv. č.  Obsah              Časový rozsah         Číslo ev. j.
                                                                                                                                      

24 Statistické výkazy o složení členstva  1974 – 1989   N 1

25 Návrhy na udělení čestných uznání  1975 – 1986    N 1

 

 

    III. Hospodaření a administrativa

26 Administrativní záležitosti 1978 – 1981       N 1

 

 



33

Název archivního souboru: KSČ  –   základní  organizace  Jednotné  

zemědělské družstvo Maňovice

Časový rozsah fondu:    1974  – 1989

Počet evidenčních jednotek:     20 (19 knih, 1 karton) 

Počet inventárních jednotek:    26

Rozsah v bm po zpracování:                    0,26

Stav pomůckou zpracovaných archiválií 

ke dni: 22. 11. 2005

Archivní soubor a pomůcku zpracovala: Mgr. Markéta Járová



34

KSČ – základní  organizace Nová Ves /u Plzně/

1970 – 1978

  Číslo listu NAD: 999

 



35

I. Vývoj původce archivního souboru

Existence Základní  organizace KSČ Nová Ves je doložena písemnostmi dochovanými
v  tomto  fondu  od  r.  1970.  Stranická  organizace  v  obci  pravděpodobně  působila  daleko  dříve.
Činnost organizace původně řídil Okresní výbor KSČ Plzeň-venkov. Obec byla totiž součástí tohoto
správního okresu až do r. 1960, kdy na základě zákona č. 36/1960 Sb., o územním členění státu,
došlo dnem 11. dubna 1960 mj. k vytvoření nového okresu Plzeň-jih, kam obec přešla. 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru

Písemnosti  fondu KSČ  – základní  organizace Nová Ves /u Plzně/  byly do Státního
okresního archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích převzaty společně s písemnostmi dalších původců
při dohlídce konané v r. 1999 u Obecního úřadu Nová Ves /u Plzně/ - viz protokol o dohlídce č.j.
SOKA 35/99-Spf. V archivu pak byly z předaných písemností ostatních původců vytříděny – viz
předávací protokol č.j. SOKA 116/99-Spf.

III. Archivní charakteristika archivního souboru

Původcem písemností  byla  základní   organizace  KSČ  Nová Ves  /u  Plzně/.  Časový
rozsah fondu je 1970 – 1978. Inv. č. 1 obsahuje zápisy z výročních, členských a výborových schůzí
organizace vč.  na nich projednávaných materiálů.  Zápisy jsou dochovány mezerovitě,  např.  z  r.
1974  a  1976  se  dochovaly  pouze  návrhy  usnesení  a  projevy  z  bilančních  členských  schůzí.
Vzhledem k malému množství dochovaných zápisů se při zpracování jevilo jako neúčelné členit
zápisy na jednotlivé druhy podle toho, který orgán organizace je vedl a tvořit tak více inventárních
čísel. Navíc byly zápisy původně vedeny v knize resp. v propisovacím sešitu, což je možné doložit
tím, že součástí fondu jsou kopie zápisů, jejichž  jednotlivé strany byly číslovány a  později byly z
knihy vytrženy. Inv. č.  2 obsahuje záznamy o výsledcích pohovorů  se členy, inv. č.  3 obsahuje
statistické výkazy o složení členstva, výboru a o stranickém vzdělávání.

Protokolem  o  vnitřní  skartaci  č.  j.  SOAP/05-296/05-2  bylo  vyřazeno  0,01  bm
písemností. Jednalo se o  měsíční výkazy změn ve stavu členů ZO z let 1975 – 1977, plány práce z
let 1966 – 1977 a přípravu schůzí z let 1976 – 1977. Fond je torzovitý, některé zápisy jsou potrhané,
záznamy o výsledcích pohovorů jsou poškozené rzí.

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru

Pro torzovité dochování písemností je výpovědní hodnota fondu omezena.
Přesto fond alespoň částečně dokumentuje činnost organizace se stárnoucí členskou základnou ve, v
té  době,  se vylidňující  obci,  která se nacházela v blízkosti  krajského města,  navíc v sousedství
vojenského prostoru. 

Písemnosti inv. č. 2  fondu obsahují archiválie, v nichž jsou uvedeny údaje o osobách,
patrně ještě dnes žijících. Nakládání s těmito archiváliemi podléhá jistým omezením (viz kapitola
IV. společného úvodu).

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní
pomůcky

V říjnu 2005 fond uspořádala, inventář sestavila a archivní pomůcku vypracovala
odborná archivářka SOkA Plzeň-jih se sídlem v Blovicích Mgr. Markéta Járová.

Blovice, 28. 11. 2005 Mgr. Markéta Járová



36

   Inventární seznam



37

Inv. Obsah Časový rozsah           Číslo ev. j.
č.          

Spisový materiál

Spisy

    I. Volené orgány

1 Zápisy ze schůzí ZO 1974 – 1978      N 1

 

    II. Organizačně politická práce

2 Výměna členských legitimací 1970 N 1

3 Statistická hlášení 1974 – 1978  N 1

4 Korespondence 1974 – 1977 N 1



38

            Název pomůcky:  KSČ – základní  organizace Nová Ves /u

Plzně/

Časový rozsah fondu:    1970 – 1978 

Počet evidenčních jednotek: 1  (1 karton) 

Počet inventárních jednotek: 4

Rozsah v bm po zpracování: 0,02

       Stav pomůckou zpracovaných archiválií 

ke dni: 28. 11. 2005

Archivní soubor a pomůcku zpracovala: Mgr. Markéta Járová



39

KSČ – základní organizace Okresní veterinární zařízení Plzeň - jih

(1961) 1966 – 1969

 Číslo listu NAD: 1124



40

I. Vývoj původce archivního souboru

Předchůdcem základní organizace Okresní veterinární zařízení Plzeň – jih byla stranická
skupina OVZ, ustavená při  ZO KSČ  ONV Plzeň  –  jih   dne 21.  března 1961.  Na činnost  této
stranické skupiny navázala od 2. července 1966 samostatná ZO KSČ  OVZ PJ.  V době založení
měla  základní  organizace  15  členů.  Jejich  počet  se  v  dalších  letech  nezměnil.  Zakládajícím
předsedou byl  V. Maršálek. Toho na postu předsedy  vystřídal na počátku roku 1968 J.  Buřič.
Schůze se většinou konaly v  kanceláři OVZ Plzeň – jih v Plzni.  

II. Vývoj a dějiny archivního souboru

Písemnosti fondu KSČ – základní organizace Okresního veterinárního zařízení Plzeň –
jih   byly do Státního okresního archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích převzaty k trvalému uložení
z Okresní veterinární správy Plzeň – jih spolu s písemnostmi OVZ PJ a v archivu byly z těchto
vytříděny. Byly předány předávacím protokolem ze dne 27. 3. 2002, naše č. j. SOkA 180/02 – Spf.
Do knihy přírůstků byl fond KSČ ZO OVZ PJ ve Státním okresním archivu Plzeň-jih se sídlem v
Blovicích zapsán pod přírůstkovým číslem 154/02. Celkem byl na základě tohoto protokolu předán
1 balík písemností, cca 0,05 bm. 

III. Archivní charakteristika archivního souboru

Časové rozmezí fondu je (1961) 1966 – 1969. Písemnosti  stranické skupiny OVZ při
ZO KSČ ONV PJ byly ve fondu ponechány jako priora. Jedná se o inv. č. 1 a 2. Inv. č. 3 obsahuje
zápisy z výročních členských schůzí, a to z roku 1967, 1968 a dokonce 1969. Inv. č. 4 a 5 obsahují
zápisy z  členských a výborových schůzí organizace z let 1966 – 1968. Inv. č. 6 obsahuje materiály
na těchto schůzích projednávané. Jedná se především o hodnocení činnosti ZO KSČ při OVZ Plzeň
– jih.  Zápisy jsou dochovány mezerovitě. Z let 1964 – 1966 nemáme dochovaný žádný dokument s
trvalou archivní hodnotou. Stav dochování  fondu je následující:  úplnost  materiálu – torzovitá  a
fyzický stav – poškozený.

Registraturní  pomůcky  nejsou  zachovány. Písemnosti   jsou  vedené  ve  strojopisné
podobě.  Úroveň  zápisů  je  nízká,  často  se  objevují  pravopisné  chyby. Také  lze  nalézt  chyby v
letopočtech nebo chybí vyplnění zápisu. 

 Protokolem  o  vnitřní  skartaci  č.  j.  SOAP/05-313/05-7  ze  dne   21.  11.  2005  bylo
vyřazeno 0,03 bm písemností.  Jednalo se o plány práce základní organizace z let  1966 – 1968,
presenční listy z let 1961 – 1969 a běžnou korespondenci, duplicitní a pomocné materiály z let
1966 – 1969.

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru
Dochované materiály přinášejí  informace o fungování  KSČ  v  malé  státní  organizaci

kolem r. 1968.

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní
pomůcky

V prosinci 2005 fond uspořádala, inventář  sestavila a archivní pomůcku vypracovala
odborná archivářka SOkA Plzeň-jih se sídlem v Blovicích Mgr. Markéta Járová.
Blovice, 30. 11. 2005 Mgr. Markéta Járová



41

                    Inventární seznam



42

Inv. č.  Obsah         Časový rozsah        Číslo ev. j.

Spisový materiál

Spisy

Organizačně politická práce

1 Zápisy ze schůzí stranické skupiny      (1961 – 1964)                     N 1

2 Zprávy ze schůzí stranické skupiny      (1961 – 1963)              N 1

3 Zápisy z výročních členských schůzí      1967 – 1969                       N 1

4 Zápisy z členských schůzí      1966 – 1968                   N 1

5 Zápisy z výborových schůzí                  1966 – 1968                           N 1

6 Materiály projednávané na členských schůzích      1966 – 1968                              N 1

  



43

Název pomůcky: KSČ –  základní organizace Okresního 

veterinárního zařízení Plzeň - jih  

Časový rozsah fondu:                     (1961) 1966  – 1969

Počet evidenčních jednotek: 1 (1 karton) 

Počet inventárních jednotek:  6

Rozsah v bm po zpracování: 0,02

Stav pomůckou zpracovaných archiválií 

ke dni: 30. 11. 2005

Archivní soubor a pomůcku zpracovala: Mgr. Markéta Járová



44

Tabulka o archivních souborech zpracovaných ve skupinovém inventáři

Název archivního souboru Časový rozsah č. e. l. NAD Počet ev.
j.

Počet
inv. j.

Rozsah v
bm

KSČ – ZO ZDŠ Blovice 1950 - 1966 1249 3 3 0,05

KSČ – ZO Chlumčany 1945 - 1989 1183 38 40 0,40

KSČ – ZO Libákovice 1954 - 1978 1168 2 7 0,04

KSČ - ZO JZD Maňovice 1974 - 1989 1044 20 26 0,26

KSČ – ZO Nová Ves /u Plzně/ 1970 - 1978 999 1 4 0,02

KSČ – ZO OVZ Plzeň-jih /1961/ 1966 - 1969 1124 1 6 0,02



45

Název pomůcky: KSČ –  základní organizace okresu Plzeň - jih

Časový rozsah fondů: 1945 - 1989

Archivní soubory zpracovala: Mgr. Markéta Járová

Archivní pomůcku zpracovala: Mgr. Markéta Járová

Společný úvod napsala: Mgr. Petra Martínková

Počet stran:  43

Počet výtisků: 5

Schválila: Mgr. Petra Martínková

č. j. : SOAP/050-0196/2006

Datum schválení:      19. června 2006

 

 


